各 位                                                   2020年6月10日

株式会社  三 重 銀 行

電子決済等代行業者とのAPI連携の開始について

株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、お客さまが、電子決済等代

行業者が提供するサービスを安心・安全にご利用いただくために、電子決済等代行業者との

API連携（※）を開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

これにより、お客さまはインターネットバンキングの ID やパスワードなどを電子決済等

代行業者に預けることなく、より安全にサービスをご利用いただけるようになります。

当行は、今後もAPI連携先を拡大し、お客さまに利便性の高いサービスを安全にご利用い

ただけるよう努めてまいります。

  ※API（Application Programming Interface）とは、外部のサービス等と安全にシステム連携を
行うための仕組みのことです。

記

１. API連携を行う電子決済等代行業者

電子決済等代行業者
API 連携

開始日
主な提供サービス

マネーツリー株式会社 5 月 11 日 「Moneytree」、「MT LINK」

株式会社 Zaim 5 月 11 日 オンライン家計簿サービス「Zaim」

ソリマチ株式会社 5 月 11 日
経営者向けサービス「スマホ社長」

業務等効率化サービス「Money Link」

弥生株式会社 5 月 12 日
クラウド会計サービス「弥生会計ラインアップ」
各種サービス

ＳＢＩビジネス・ソリューションズ株式会社 5 月 12 日 「MoneyLook」

株式会社マネーフォワード 5 月 18 日 「マネーフォワード ME」、「マネーフォワードクラウド」

フリー株式会社
6 月 16 日

（予定）
クラウド会計ソフト freee

株式会社ミロク情報サービス
8 月 11 日

（予定）
「Account Tracker Plus」

以  上

  【本件に関するお問い合わせ先】
営業企画部 山本（浩） 059-354-7120